ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

  ───────

 Số:           /UBND-TH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

─────────────────

Bình Định, ngày          tháng        năm 2025

V/v tạm dừng mua sắm mới xe ô tô
chuyên dùng phục vụ lĩnh vực vệ

sinh môi trường của các
địa phương

                           Kính gửi:
                          - Sở Tài chính;

                          - Sở Nông nghiệp và Môi trường;

                          - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1145/STC-QLGCS ngày

24/4/2025 về việc tạm dừng mua sắm mới xe ô tô chuyên dùng chở rác cho các

huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về chủ trương, đồng ý tạm dừng việc mua sắm xe ô tô chuyên dùng phục

vụ lĩnh vực vệ sinh môi trường của các địa phương trong thời gian thực hiện sắp
xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp như đề xuất của Sở Tài chính tại Văn
bản nêu trên.

2. Trước mắt, UBND các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục sử dụng các xe ô
tô chuyên dùng vận chuyển rác hiện có để thực hiện thu gom, xử lý rác thải tại địa
phương, đảm bảo không để tồn, ứ đọng, gây ô nhiễm môi trường.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối hợp triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP TH;

- Lưu: VT, K4, K16.

       KT. CHỦ TỊCH

      PHÓ CHỦ TỊCH

        Nguyễn Tuấn Thanh

3444 26 4